Informacion solicitada a la Secretaria de
Comunicaciones y Transportes (SCT) sobre el Aeropuerto

Internacional Felipe Angeles

¢Qué informacion queria conocer cQueé respondio el Sujeto Obligado?

la persona que realizé la La Secretaria de Comunicaciones y Transportes (SCT) senalo que, de
solicitud de acceso a la acuerdo con los archivos fisicos y digitales que obran en la Direccion

- o General de Aeronautica Civil (DGAC), “no se cuenta con documento alguno
informacion: que deé cuenta de lo solicitado”

La persona solicitante requirio informacion para EL Sujeto Obligado sugirié al solicitante dirigir su solicitud a la Unidad de
el periodo del 1° de diciembre de 2018 al 31 de Transparencia de la Secretaria de la Defensa Nacional.

julio de 2019 sobre:
Adicionalmente, la Direccion General de Aeronautica Civil agrego que no

- El Proyecto Ejecutivo del Plan Maestro del tiene conocimiento ni cuenta con expresion documental alguna sobre el
aeropuerto Santa Lucia, asi como el Proyecto Proyecto Ejecutivo del Plan Maestro del Aeropuerto Internacional de Santa
Ejecutivo del Espacio Aéreo de la Zona Metropo- Lucia en la base militar aerea, ni del Proyecto Ejecutivo del Espacio Aéreo de

la Zona Metropolitana del Valle de Mexico, ni de la relacion de reuniones del

litana del Valle de Meéxico. . . ,
secretario con las lineas aéreas.

- La relacion de reuniones agendadas que el
secretario Jiménez Espriu y su equipo de
servidores publicos ha sostenido con todos y
cada uno de los representantes de la lineas
aereas, sin omitir el nombre del representante
de la linea aérea y de los servidores publicos
que acudieron a cada una de estas reuniones.

- Todos los documentos que se hayan expuesto
a dichos representantes durante las reuniones.

é¢Por qué se inconformo la persona que
realizo la solicitud de acceso a la informacion?
La persona solicitante senalo que la respuesta de la SCT no ponia a disposi-

cion la informacion solicitada por lo que reiteraba su solicitud de informacion
original.

¢Cual fue la resolucion del INAI?

ELINAI notifico a la SCT, la resolucion definitiva emitida por el Pleno, MODIFICANDO su respuesta
e instruyo para que atienda lo siguiente:

* Realizar una nueva busqueda en la Direccion General de Aeronautica Civil, la Subsecretaria de
Transporte, la Oficina del Secretario, la Unidad de Asuntos Juridicos y por primera vez a la
Direccion General de Planeacion, a efecto de localizar el Proyecto Ejecutivo del Plan Maestro del
Aeropuerto Internacional de Santa Lucia, asi como el Proyecto Ejecutivo del Espacio Aéreo de la
Zona Metropolitana del Valle de Mexico y haga entrega a la persona solicitante.

* Proporcionar la version publica de la Relacion de reuniones del C. Secretario con representantes
de las lineas aéreas, durante el periodo comprendido del 1° de diciembre de 2018 al 31 de julio de
2019, al tratarse de informacion confidencial por no ser servidores publicos, adjuntando el Acta
que emita su Comité de Transparencia validando los términos de dicha version publica.

¢Como atendio el Sujeto Obligado la instruccion del INAI?

* El Sujeto Obligado proporciono la version publica de la Relacion de reuniones del C. Secretario con
representantes de lineas aéreas, durante el periodo del 1° de diciembre de 2018 al 31 de julio de 2019.

* Respecto a la instruccion de localizar el Proyecto Ejecutivo del Plan Maestro del Aeropuerto
Internacional de Santa Lucia, asi como el Proyecto Ejecutivo del Espacio Aéreo de la Zona Metropoli-
tana del Valle de México, el Sujeto Obligado comunico que las unidades administrativas de la STC
realizaron una nueva busqueda exhaustiva a partir de la cual no encontraron la informacion solicitada,
por lo que la SCT reitero la inexistencia de la informacion.

;Qué informacién se hizo publica? ¢Cual es el valor publico de este Recurso
de Revision?

Se entregaron las versiones publicas de la Relacion de reuniones

del C. Secretario con representantes de lineas aéreas, durante el

periodo del 1° de diciembre de 2018 al 31 de julio de 2019. Gracias a la labor del INAI se facilito la divulgacion de informacion utily

fidedigna sobre las reuniones del Secretario de Comunicaciones y

Transportes con las lineas aéreas.

Asi, a traves de la informacion publica en esta materia se facilita la
construccion de conocimiento publico util en tematicas diversas
vinculadas con el AIFA.
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